
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01747/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 7. 5. 2018 na realizaci stavby

„Vybavení školních laboratoří v bezbariérové škole - VOŠ a SPŠ
elektrotechnická - Olomouc, Božetěchova 3 - stavební část“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: Stavitelství Pospíšil s. r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 21401

Na zákopě 639/2b, Chválkovice, 779 00 Olomouc

25844610
CZ25844610
Ing. Tomášem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01747/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené 
dne 7. 5. 2018 č. 2018/01747/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce 
„Vybavení školních laboratoří v bezbariérové škole 
elektrotechnická - Olomouc, Božetěchova 3 - stavební část" (dále jen 
„Smlouva").

VOŠ a SPŠ

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o 
vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související 
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které je 
nutno provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
dodatečných stavebních úprav:

méněprác
vícepráce 
v Kč bez 
DPH

e
Popis změn

v Kč bez 
DPH

Změny vyvolané realizací

1) Rozšíření opravy kanalizace, ZL č. 01
Provedeni propojovací šachty DN 600/300 včetně poklopu A15.

6 914,19 0,00

2) Zpevnění podkladu pod dlažbu - SO 02, 2. NP chodba, ZL č.
02

Odstranění hrubé prkenné podlahy a násypu pod nimi. Provedení 
bandáže armovací tkaninou, betonové mazaniny a vyrovnání samo 
- nivelační stěrkou. Plocha chodby 9,14m2.

20 258,97 0,00

3) Sadové úpravy - změna rozsahu, ZL č. 03
Odpočet výsadby 98 ks keřů listnatých opadavých, 16 ks keřů 
listnatých stálezelených, 12 ks keřů jehličnatých a 14 ks trvalek. 
Vysazení 1 ks listnatého stromu Acer campestre a 1 ks jehličnanu 
Taxus baccata Grandiformis.

9 166,80 -22 974,20

4) Úprava komunikace ve dvoře, ZL č. 04
Vybourání 16,545 m2 betonových ploch, 27,575 m betonových 
žlabů a 5,2129 m2 asfaltobetonu včetně likvidace suti. Nově bude 
provedeno 21,75 m2 asfaltobetonových ploch, včetně výškové 
úpravy 4 ks kanalizačních vpustí, 46,24 m asfaltové dilatační 
zálivky a 9,6 m žulové přidlažby.______________________________

78 406,59 0,00

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01747/OÍ/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

5) Záměna svítidel ZL č. 05

Záměna 6 ks zářivkových svítidel v učebně SO 05 - elektrodílna za 
energeticky úspornější LED svítidla..

9 126,00 -9 171,00

Vicepráce a méněprácc celkem
123 872,55 -32 145,20

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 91 727,35

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV, odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 1 986 304,00 417 123,84 2 403 427,84*
Změna ceny díla dle tohoto 
Dodatku 91 727,35 19 262,74 110 990,09
Celkem cena díla dle 
Smlouvy včetně ceny díla 
uvedené v tomto dodatku

2 078 031,35 436 386,58 2 514 417,93

*při výpočtu celkové ceny díla dle Smlouvy došlo k početní chybě, kdy správně má být 
částka 2 403 427j84 Kč. Vzhledem k této skutečností se celková cena díla ve Smlouvě 
uvedená ponižuje o jednu korunu českou.

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku včetně 
DPH slovy: dva-miliony-pět-set-čtrnáct-tisíc-čtytři-sta-sedmnáct-korun-českých- 
devadesát-tři-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01747/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 4. 9. 2018
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2018, Postup pro zadávají
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

1 t -09- 2018 V Olomouci dne: 1 4 _09- 2018

Za Zhotovitele

V Olomouci dne:

Za Objednatele:

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Tomáš Pospíšil
jednatel

Strana 4 (celkem 4)


